
 
Российская Федерация                                                                                             

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение                     

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301» 

 

ПРИКАЗ 
03.07.2023 г.                                                                                           № 183 
«О назначении ответственного 
за антитеррористическую безопасность учреждения» 
В целях обеспечения антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья 
воспитанников и работников учреждения в 2023 - 2024 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить заместителя заведующего по АХЧ Арутюнян Е.М. ответственным за 

антитеррористическую безопасность учреждения. 
2. Утвердить план работы антитеррористической группы на 2023-2024 учебный год. 
3. Утвердить план профилактики работы по предотвращению террористических актов на 

2023-2024  учебный год. 
4. Утвердить Программу антитеррористического инструктажа на 2023-2024 учебный год. 
5. Ответственному лицу: 
5.1. Проводить инструктаж по антитеррористической безопасности со всеми работниками 
учреждения: 
      -  первичный инструктаж - при приеме на работу; 
      - повторный инструктаж - каждые 3 месяца: с 10 октября по 20 октября; с 10 января по 
20 января; с 10 апреля по 20 апреля; с 10 июля по 20 июля; 

- целевой инструктаж - перед проведением массовых мероприятий в учреждении. 
Инструктаж проводить по утвержденной программе проведения инструктажа по 
антитеррористической безопасности. 
5.2. Проводить инструктаж по противодействию терроризму: 

- первичный инструктаж - при приеме на работу; 
- повторный инструктаж - каждые 6 месяцев: с 10 сентября по 20 сентября; с 10 марта 

по 20 марта. 
5.3. При необходимости (обнаружение подозрительных лиц, взрывоопасных или 
подозрительных предметов и т. д.) принимать решения и руководить действиями по 
предотвращению чрезвычайных ситуаций; 
6.  Охранникам ежедневно проводить обход здания и территории МАДОУ, с целью 
выявления нарушений правил безопасности (обнаружение подозрительных лиц, 
взрывоопасных или подозрительных предметов  и т. д.), делать записи в Журнале обхода 
территории, а при обнаружении подозрительных лиц и переметов оповестить 
администрацию МАДОУ и в необходимых случаях с помощью средств связи, подать 
сигнал правоохранительным органам, вызывать группу задержания охраны ООО  ОП 
«Генерал», ФГКУ «УВО ВНГ России по Ростовской области». 
7. Всем сотрудникам МАДОУ при выявлении лиц, пытающихся в нарушение 
установленных правил проникнуть на территорию учреждения, совершить 
противоправные действия в отношении воспитанников, работников, посетителей, 
имущества и оборудования учреждения, уведомить администрацию МАДОУ и в 
необходимых случаях с помощью средств связи подать сигнал правоохранительным 
органам, вызывать группу задержания охраны ООО  ОП «Генерал», ФГКУ «УВО ВНГ 
России по Ростовской области»; 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 



 
И.о.заведующего МАДОУ № 301 Е.М.Арутюнян 
 

 

С приказом ознакомлены: 
 


	/
	Российская Федерация                                                                                             муниципльное автономное дошкольное образовательное учреждение                     города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301»

		2023-07-13T12:34:36+0300
	Евтеева Нелли Ибрагимовна




